平成２７年４月２７日

各 位

                       会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
                            （グリーンシート銘柄 ４００６）

代表者名 代表取締役社長  森田 美智男
                       問合せ先 総務部長     田村 秀人
                       ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成２７年３月期第４四半期において、下記のとおり特別損失を計上することとなりま

したので、お知らせいたします。

１．特別損失の内容

 ①水俣病救済一時金

当社は、水俣病被害者救済のための「特別措置法」（平成２１年法律第８１号）に基づき、

平成２６年１１月１日以降、平成２７年３月３１日までの一時金支払額として 21 百万円を平

成２７年３月期決算において特別損失として計上することとなりました。

平成２６年８月２９日付で環境省より、熊本県及び鹿児島県での救済措置対象者の判定が終

了した旨の公表がされておりますが、一時金支払いの手続きは継続されており、最終的な金額

の確定には至っておりません。

  ②減損損失等

当社グループは、シリコン事業の構造改革に伴う設備停止諸費用及び固定資産撤去費用発生

につき、平成２７年３月期決算において減損損失406百万円及び固定資産処分損100百万円を特

別損失に計上することとなりました。

 ２．業績への影響

   平成２７年３月期の業績予想につきましては、本日未公表でありました平成２７年３月期

通期の当期純利益の業績予想を公表しておりますが、平成２６年５月１４日に公表いたしまし

た通期（連結・個別）の売上高、経常利益の業績予想につきましては、修正はございません。

以 上